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www.voltaaoalgarve.com

Sábado/Saturday 21/02/2026     
Concentração Partida / Team Parking Start Satge: Av. dos Descobrimentos  - Albufeira  - 09h00
Partida: Av. dos Descobrimentos - Albufeira - 11h00     
Concentração Chegada /Team Parking Stage Finish: Av. Fonte Coberta - Lagos
Chegada: Av. dos Descobrimentos - Lagos - 15h20 (melhor horário) 
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KM + KM - ALT. PERCURSO

Albufeira
Lagos

Partida Simbólica / Symbolic Start - Av. dos Descobrimentos

Rot. inversão sentido - Av. dos Descobrimentos

Rot. em frente - Av. dos Descobrimentos

Rot.  direita  p/ Ferreiras - EN 395

Rot. em frente p/ Ferreiras

Rot.  em frente - EN 395

Rot. em frente p/ Paderne

Rot. em frente p/ Paderne

Rot. direita  p/ Fontainhas

Rot. em frente p/ Fontainhas

Partida Real - Av. 12 de Junho (BP)

Partida Real - KM 0 - Av. 12 de Junho (BP)

Direita. p/ EN125

Rot. esquerda p/ Faro

Atenção - Separadores

Atenção - Radar/ Speed Control 

Atenção - Separadores

Rot. em frente p/ Faro

Patã de Cima

Atenção - Separadores

Rot. em frente p/ Faro

Rot. esquerda p/ Paderne

Direita p/ Paderne

Cerca Velha

Paderne

Atenção - Separadores

Rot. esquerda p/ Silves

Rot. esquerda p/ Silves

Rot. direita  p/ Albufeira

Rot. em frente p/ Silves

Rot. em frente p/ Silves - S.B. Messines

"Zona de Abastecimento/Descarte- Wast and Feed Zone"

Silves

Atenção - Separadores

Rot. esquerda  p/ Portimão

Atenção - Separadores

Esquerda  p/ Lagoa

Direita  p/ Lagoa

Atenção - Separadores ( Circ. Direita)

Rot. em frente p/ Lagoa

Rot. em frente p/ Lagoa

START SIGNATURE 9:30
FINISH SIGNATURE 10:45

CALL 10:50
PROTOCOL START 10:55

NEUTRAL START 11:00
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12:32

12:33
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13:07
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Em frente p/ Lagoa Sul

Atenção - Radar - Speed Control 

Rot. direita  p/ Estômbar

Rot. em frente p/ Portimão

Meta Volante - Lagoa 

Rot. em frente p/Portimão

Atenção - Separadores

Rot. em frente p/ Portimão

Atenção -  Passagem Estreita/ Narrow Road

Rot. em frente p/ Portimão

Rot. em frente p/ Portimão

Rot. em frente p/ Portimão

Rot. direita  p/ Lagoa

Em frente p/ Lagos

Direita  p/ Monchique

Rot. em frente p/Monchique

Rot. em frente p/Monchique

Rot. esquerda p/ Monchique

Rot. esquerda p/ Monchique

Monchique - Placa

Zona de Abastecimento/Descarte- Wast and Feed

Inicio de Subida/ Start of Climb

Rot. em frente p/Monchique

Prémio Montanha - Nave - 3ª cat/ 3th cat.

Esquerda  p/Casais

Atenção - Descida Sinuosa

Marmelete

Zona de Abastecimento/Descarte- Wast and Feed

Aljezur - Placa

Atenção - Descida Sinuosa

Rot. esquerda  p/ Lagos

Atenção -  Passagem Estreita/ Narrow Road

Esquerda  p/Lagos

Meta Volante  - Alzejur

Meta Volante  - Alzejur

Atenção - Separadores

Atenção - Descida Sinuosa

Rot. esquerda  p/Lagos

Bensafrim

Zona de Abastecimento/Descarte- Wast and Feed Zone

Portelas

Direita  p/Lagos - Centro

Rot.   Esquerda    p/   Rua   D.   Infante   Henrique   (p/Direita)

Rot   em   frente   p/Av.   dos   Descobrimentos   (p/Esquerda)

1ª Passagem p/ Meta

Atenção - Separadores

"Rot. em frente p/ Av. das Comunidades Portuguesas"

Rot. em frente p/ Sagres

Rot. em frente p/ Luz

Rot. em frente p/ EN125

Atenção - Separadores

Rot. em frente p/ Vila do Bispo - EN125

Rot. em frente p/ Vila do Bispo - EN125 ( p/Direita)

Rot. em frente p/ Vila do Bispo

Rot. em frente p/ Vila do Bispo - EN125 ( p/Direita)

Em frente p/ Vila do Bispo

Atenção - Separadores

MV

MV
MV



15:16

15:18

15:20

15:21

15:21

15:28

15:36

15:40

15:40

15:44

15:44

15:45

15:46

15:04

15:06

15:08

15:08

15:08

15:15

15:23

15:27

15:27

15:30

15:30

15:31

15:32

14:53

14:54

14:57

14:57

14:57

15:03

15:11

15:15

15:15

15:18

15:18

15:19

15:20

156,3

157,4

158,9

159,2

159,3

163,7

168,8

171,5

172,7

173,8

173,9

174,5

175,1

18,8

17,7

16,2

15,9

15,8

11,4

6,3

3,6

2,4

1,3

1,2

0,6

0,0

39

32

32

32

32

71

61

19

19

17

10

13

13

Rot. em frente p/ Vila do Bispo - EN125

Direita  p/ Bensafrim - Viragem muito Acentuada

Atenção - Passagem Estreita/ Narrow Road

Atenção - Lombas

Atenção - Passagem Estreita/ Narrow Road

Direita  p/ Lagos

Atenção - Lombas

Direita p/Lagos

Zona de Descarte - Wast  Zone

Direita p/ Lagos - Centro

Rot.   esquerda   p/   Rua   D.   Infante   Henrique   (p/Direita)

Rot   em   frente   p/Av.   dos   Descobrimentos   (p/Esquerda)

Meta Final - Av. dos Descobrimentos - Lagos

X23ª Nave PONTO QUENTE ALZEJUR
1KM - 2 SPRINTS BONIFICADOSMV Lagoa


